[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	 12.05.2010г.
	 п. Степановка

	           № 6

Об административной комиссии

(В редакции решений Степановского сельского Совета депутатов № 17 от 01.12.2010г. Ведомости Степановского сельсовета № 5от 25.05.2010, решения № 7 от 12.05.2014г. Ведомости Степановского сельсовета № 5 от 27.05.2014г.)
          Руководствуясь Законом Красноярского края № 8-3170 от 23.04.2009 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Создать  административную комиссию при Степановском сельсовете в количестве семи человек.
          2. Утвердить регламент административной комиссии Степановского сельсовета, приложение № 1.

          3. Утвердить состав административной комиссии Степановского сельсовета, приложение № 2.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Федорова О.С.

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в газете «Ведомости Степановского сельсовета»

Глава Степановского сельсовета                                                  О.С. Федоров

Приложение № 1
к решению Степановского

сельского совета депутатов
№ 6 от 12.05.2010г.

Регламент

Административной комиссии

Степановского сельсовета Ирбейского района

Красноярского края
 Настоящий Регламент разработан в соответствии Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае».

1. Административная комиссия Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, (далее Комиссия)  - постоянно действующий коллегиальный орган, создаваемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях и составления протоколов об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.10.2008 №  7-2161 «Об административных правонарушениях».

2. Формой работы Комиссии является заседание.

3. Первое заседание Комиссии проводится не позднее 10 дней со дня ее создания.

4. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем по мере поступления материалов об административном правонарушении.

При этом производство по делам об административных правонарушениях должно обеспечиваться в сроки, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
5. Заседание Комиссии правомочно при участии не менее 2/3 от установленного числа членов Комиссии, при обязательном участии председателя или заместителя председателя Комиссии.
6. Члены Комиссии извещаются о дате и времени заседания Комиссии не позднее, чем за 3 рабочих  дня до дня заседания.

В случае невозможности участия в заседании Комиссии председатель и члены Комиссии обязаны уведомить об этом секретаря Комиссии не позднее, чем за  1 рабочий день до дня заседания (за исключением непредвиденных ситуаций) с использованием средств связи, позволяющих контролировать получение информации.

7. Внеочередное заседание Комиссии может созываться по инициативе председателя, заместителя председателя Комиссии.

8. О дате, месте и времени заседания Комиссии заблаговременно в письменном виде извещается прокурор района.
9. В случае необходимости Комиссия вправе принять решение о проведении выездного заседания.
10. Во всем, что не предусмотрено настоящим Регламентом, Комиссия руководствуется действующим законодательством.
Приложение 2

к решению

Степановского сельского

Совета депутатов

от 12.05.2010г. № 6

(В редакции решений
Степановского сельского

Совета депутатов

от 01.12.2010г. № 17,

от 12.05.2014г. № 7)
СОСТАВ

административной комиссии

Степановского сельсовета
1. Председатель комиссии – Федоров Олег Сергеевич, глава Степановского сельсовета.

2. Заместитель председателя комиссии – Сырыгина Татьяна Геннадьевна, директор МОБУ Степановская СОШ.

3. Ответственный секретарь комиссии –  Ивкина Елена Васильевна, заместитель главы Степановского сельсовета.

4. Член комиссии – Оберман Виктор Яковлевич, представитель общественности.

5. Член комиссии – Куревина Наталья Евгеньевна, представитель общественности.

6. Член комиссии – Перфилова  Людмила Анатольевна, представитель общественности.

7. Член комиссии – Сырыгина Елена Леонидовна, депутат Степановского сельского Совета депутатов.